Cartago, portadora de la cédula de identidad número uno - cero novecientos setenta y 

cuatro - cero seiscientos cuarenta y tres, en su calidad de Rectora del INSTITUTO 

TECNOLÓGICO DE COSTA RICA, en adelante denominado ITCR, cédula jurídica cuatro- 

cero cero cero-cero cuarenta y dos mil ciento cuarenta y cinco (4-000-042145), con sede 

en Cartago, Costa Rica, con las facultades que le otorga su designación como Rectora 

mediante nombramiento por la Asamblea Institucional por plataforma de voto electrónico, 

en elección celebrada el día veinticinco de mayo del año dos mil veintitrés, para el periodo